[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2018 г.

        г. Енисейск                                        № 266-п
Об утверждении состава общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска и положение об общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска на 2018-2019 год
В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Закона Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», статьями 8,37,39,44,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Енисейск-плюс» и размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города Енисейска                                                                В.В.Никольский
Белоконова Ирина Андреевна,

8 (391 95) 2 42 99
Приложение 1

к постановлению администрации города Енисейска от 30.11.2018 г. № 266-п
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска

1. Общественная комиссия по развитию городской среды города Енисейска (далее - Комиссия) создается в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий города Енисейска и включения их в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска» муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры. Благоустройство территории (далее - Подпрограмма), а также  контроля  за ходом её реализации.

2. Задачами Комиссии являются:

подведение итогов общественного обсуждения проекта Подпрограммы;

проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в Подпрограмму;

проведение комиссионной оценки предложений жителей о включении  наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования (улица, площадь, набережная и т.д.) в Подпрограмму;

осуществление контроля за реализацией Подпрограммы после ее утверждения в установленном порядке
2. Комиссия формируется главой города.

3. Комиссия состоит  не менее чем из 15 человек

4. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, депутаты представительного органа муниципального образования, депутат Законодательного Собрания края, избранный от соответствующего избирательного округа (по согласованию), а также представители политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц, при этом представителей общественности в составе Комиссии не может быть менее 50% от его состава.

В состав комиссии в обязательном порядке включается 3 независимых эксперта, имеющих знания и опыт работы в строительстве и жилищно-коммунальной сфере, благоустройстве, не являющими представителями органов местного самоуправления и представителями муниципальных учреждений и предприятий.

5. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

6. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.

8. Функции Комиссии:

а) рассматривает и формирует предложения об утверждении и (или) внесении изменений по итогам общественного обсуждения муниципальной программы;

б) осуществляет отбор дворовых территорий многоквартирных домов

в целях финансирования работ по благоустройству;

в) осуществляет отбор общественной (ых) территории (ий) в целях финансирования работ по благоустройству;

г) формирует и утверждает с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн-проекты благоустройства каждой дворовой территории, включенной в муниципальную программу, а также дизайн-проект благоустройства общественной территории, в которые включается текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, в том числе его концепция и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства;

д) осуществляет контроль за ходом реализации муниципальной программы;

е) при наличии единственного на территории города места массового отдыха населения (городского парка) (далее – парка), нуждающегося

в благоустройстве, обеспечивает участие граждан в выборе мероприятий

по благоустройству парка путем проведения общественных обсуждений

(не менее 30 дней со дня объявления обсуждения) ;

ж) с учетом результатов общественного обсуждения принимает  решение о выборе парка, подлежащего благоустройству;

з) утверждает дизайн-проект благоустройства парка

и перечня мероприятий по его благоустройству, с учетом результатов общественных обсуждений.

9. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в местную администрацию.

10. Решения комиссии размещаются на официальном сайте города Енисейска www.eniseysk.com в течение трех рабочих дней с момента подписания.

Приложение 2
к постановлению администрации города Енисейска от 30.11.2018 г. № ______

СОСТАВ

 общественной комиссии по развитию городской среды города Енисейска

	Никольский Валерий Викторович
	- Глава города Енисейска, председатель комиссии

	Белошапкина Елена Александровна
	- заместитель главы города Енисейска, заместитель председателя комиссии

	Белоконова Ирина Андреевна
	- ведущий специалист – юрист МКУ «АПГ», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Хасанова Ираида Ханфатовна
	 - начальник отдела строительства и архитектуры    администрации города Енисейска

	Шакиров Мансур

Гарафиевич
	- депутат Енисейского городского Совета Депутатов

	Шмик Дмитрий Александрович
	- депутат Енисейского городского Совета Депутатов

	Степанова Наталья Владимировна
	- депутат Енисейского городского Совета Депутатов

	Каминский Вячеслав Маркович
	- депутат Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)

	Каличкина Ирина Владимировна
	- депутат Енисейского городского Совета депутатов

	Дремезов Олег Анатольевич
	- депутат Енисейского городского Совета депутатов, директор ООО «Гром»

	Камалутдинов Ринат Рашидович
	- директор МБУ "Молодежный центр г. Енисейска"

	Погорельская Елена Владимировна
	- представитель РО Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» в Красноярском крае

	Ануфриев Александр Васильевич
	- директор ООО «Атлант»

	Федоров Андрей Николаевич
	- представитель Уполномоченного по правам ребенка в г.Енисейске

	Представители Енисейского городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, вооруженных сил и правоохранительных органов:

	1. Мельницкая Татьяна Николаевна

	2. Михалькова Тамара Михайловна

	3. Кохан Галина Константиновна

	4. Буллах Иван Рудольфович

	5. Синяев Павел Александрович